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Tilläggsyrkande ärende 9, Göteborgs plan mot hemlöshet 
 

Förslag till beslut 

I exploateringsnämnden: 

• Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att utvärdera de åtgärder som genomfördes för att 
barnfamiljer som omfattades av bosättningslagen och/eller korttidsboendeprojektet skulle få 
förstahandskontrakt eller hitta annan långsiktig boendelösning. Utvärderingen ska föreslå 
lösningar för att i framtiden undvika den situation som ledde fram till ett extraordinärt beslut 
om övertag av förstahandskontrakt vid förra mötet med exploateringsnämnden 

 

Yrkande 

Det är mycket positivt att utvecklingen av stadens arbete mot hemlöshet gått åt rätt håll och att flera 
av de åtgärder som genomförts har fungerat. Det är extra positivt att antalet barn i hemlöshet 
minskat från 618 barn 2019 till 120 barn 2022. 

Hemlöshetsplanen har särskilt fokus på att motverka vräkningar av barnfamiljer och den akuta 
hemlösheten bland barnfamiljer vilket även den kommande planen förutsätts ha. 

Flyktingkrisen ställde extra höga krav på kommunen. För att inte de barnfamiljer som inte hade 
lyckats ordna ett eget boende efter bosättningslagens 5-årsperiod skulle bli hemlösa startades för 1,5 
år sedan ett projekt där de erbjöds korttidskontrakt på 18 månader och bland annat 
boendecoachning. Målet var att en stor andel av familjerna skulle ha hittat ett eget boende vid 
periodens slut, vilket inte såg ut att nås. Exploateringsnämnden beslutade därför enligt yrkandet från 
SMPV att erbjuda familjerna att överta befintligt hyresavtal om de uppfyllde vissa villkor. 

Beslutet innebär orättvisor gentemot andra familjer som kan ha stått i bostadskön ytterligare några 
år och utfallet av projektet var under förväntan. Det understryker vikten av att hitta mer långsiktiga 
och generella lösningar om och när liknande situationer som efter flyktingkrisen uppstår igen. Det 
finns även andra barnfamiljer som riskerat att bli akut hemlösa och som för tillfället ingår i projektet 
med korttidsboende utöver de som tidigare omfattas av bosättningslagen.  

Det kan finnas skäl att exempelvis se över möjligheterna att prioritera (alla) barnfamiljer för större 
lägenheter i den kommunala bostadskön, liksom att ta fram nya samarbetsmodeller med privata 
hyresvärdar.  

På lång sikt är det viktigaste att öka tillgången till bra och prisvärda bostäder och skapa en mer 
flexibel bostadsmarknad och effektivare flyttkedjor. 


